КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.09.2024 г. № 112
с. Половинное

О внесении изменений в постановление
 Администрации Половинского муниципального

округа Курганской области № 553 от
10.08.2023 года «О создании эвакоприемной
 комиссии Половинского муниципального

 округа Курганской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  В
соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994
года  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного  характера»,  от  12  февраля  1998  года  №  28-ФЗ  «О
гражданской обороне»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 22
июня 2004 года N 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных
ценностей  в  безопасные  районы и  методических  рекомендаций  по  планированию,
подготовке  и  проведению  эвакуации  населения,  материальных  и  культурных
ценностей в безопасные районы» а также в целях  установления единых условий,
принципов  и  способов  реализации  прав  и  обязанностей  населения  в  области
гражданской  обороны  на  территории  Половинского  муниципального  округа
Курганской  области,  а  также  организации  работы  управления  по  планированию
рассредоточения и эвакуации населения и их всестороннему обеспечению в местах
размещения  в  установленных  пунктах  временного  размещения  граждан,  иных
пунктах  сбора  и  сосредоточения  граждан  на  территории  Половинского
муниципального округа Курганской области, в военное, а также эвакуации населения
в  случае  возникновения  чрезвычайной  ситуации  природного  и  техногенного
характера в мирное время, руководствуясь Уставом Половинского муниципального
округа  Курганской  области,  в  целях  своевременного  оповещения  населения
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  о  складывающейся
обстановке при возникновении и предупреждении чрезвычайных ситуаций разного
характера,  Администрация  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  приложение  2  «постановления  Администрации  Половинского

муниципального округа Курганской области № 553 от 10.08.2023 года «О создании

эвакоприемной  комиссии  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области» следующие изменения:

1)  приложение  №  2  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

3. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  Курганской  области  и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального
округа  Курганской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                               В. В. Меньщиков

Приложение  2  к  постановлению
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области  от  _____  2024  г.  №_____   «О
внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области  №  553  от  10.08.2023  года  «О
создании  эвакоприемной  комиссии
Половинского муниципального
 округа Курганской области»

Состав эвакоприемной комиссии Половинского муниципального
округа Курганской области

Председатель комиссии:
Заместитель Главы Половинского муниципального округа Курганской области

по социальной политике.
Заместитель председателя комиссии:

Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области

Секретарь комиссии:
Главный (ведущий) специалист отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной

подготовке  Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области;  (Руководитель отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной подготовке
Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по
назначению)

Члены комиссии:
- начальник Половинского филиала ГБУ «Центр социального обслуживания №

9» (по согласованию);
-  директор ГКУ «Центр занятости населения Половинского муниципального

округа Курганской области» (по согласованию);
-  Начальник  административно-хозяйственной  части  (АХЧ)  МОУО

Администрации Половинского муниципального округа Курганской области;
-  старший  специалист  отдела  по  делам  по  ГО  и  ЧС  и  мобилизационно

подготовке Половинского муниципального округа Курганской области;
- директор МУП «Теплотранс» (представитель МУП), (по согласованию)
-  специалист  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства,  строительства,

архитектуры и проектирования  Половинского муниципального округа Курганской
области;

- директор МП «Исток» (по согласованию);
-  заместитель главного врача -  руководитель филиала «ГБУ»  «Межрайонная

больница № 3» в с. Половинное (по согласованию);
-  старший  инженер  Половинского  ЦКТО  Восточного  МЦТЭТ  филиала  по

Тюменской и Курганской областям ОАО «Ростелеком» (по согласованию);
- заместитель начальника отделения полиции «Половинское» МО МВД России

«Притобольный» (по согласованию);
- начальник Половинского отряда ОАО «ПАТП-4» (по согласованию).

Группа оповещения населения  в населенных пунктах Половинского муниципального округа Курганской области

Наименование
населенного пункта

Территориальная принадлежность Должностное лицо Телефон для связи МППО

с. Байдары Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

Руководитель  сектора
по территории

8-35(238) 9-85-00 МППО   8-(35238)  9-
85-10

с. Булдак Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-45-72 МППО   8-(35238)  9-
45-67

д. Дмитриевка Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-45-72

с. Васильевка Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-45-46 МППО   8-(35238)  9-
45-85

с. Яровое Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-53-21 МППО   8-(35238)  9-
53-81

д. Казенное Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-53-21

д. Батырево Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской

8-35(238) 9-53-21

области
д. Гусиное Северный территориальный  отдел

Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-53-21

с. Сумки Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-86-11 МППО   8-(35238)  9-
86-90

д. Золотое Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-86-73

ст. Сумки Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-86-11 МППО   8-(35238)  9-
86-45

д. Малодубровное Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-86-11

д. Жилино Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-84-68

с. Марай Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-84-68

с. Новые Байдары Северный территориальный  отдел
Администрации  Половинского

8-35(238) 9-84-68

муниципального  округа  Курганской
области

с. Башкирское Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-82-67 МППО  8-(35238)  9-
82-43

с. Воскресенское Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-80-23 МППО   8-(35238)  9-
80-33

с. Пищальное Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-43-80 МППО   8-(35238)  9-
43-68

д. Романово Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-43-80 МППО   8-(35238)  9-
75-45

д. Александровка Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

Сотовый телефон

с. Меньщиково Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

Сотовый телефон

д. Новая Украинка Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-67-25

д. Успенка Южный территориальный  отдел 8-35(238) 9-67-25

Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

с. Чулошное Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-67-25 МППО   8-(35238)  9-
67-26

с. Привольное Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-65-41 МППО   8-(35238)  9-
65-32

д. Воздвиженка Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-65-41

д. Нахимовка Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-64-30

с. Сухмень Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-64-30 МППО   8-(35238)  9-
63-38

д. Чернавчик Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-64-30

с. Хлупово Южный территориальный  отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-88-18 МППО   8-(35238)  9-
88-44

д. Дубровка Центральный территориальный отдел
Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской
области

8-35(238) 9-18-81

д. Петровка Центральный территориальный отдел
Администрации Половинского
муниципального округа Курганской
области

8-35(238) 9-18-81

с. Половинное Центральный территориальный отдел
Администрации Половинского
муниципального округа Курганской
области

8-35(238) 9-18-81

п. Трубецкое Центральный территориальный отдел
Администрации Половинского
муниципального округа Курганской
области

8-35(238) 9-18-81

д. Филиппово Центральный территориальный отдел
Администрации Половинского
муниципального округа Курганской
области

8-35(238) 9-18-81 МППО  9-908-005-90-
07

СПИСОК
для оповещения  руководителей территориальных отделов, руководителей секторов по территории , входящих в состав

Половинского муниципального округа Курганской области и руководителей сельхозпредприятий Половинского муниципального
округа Курганской области (оповещает диспетчер ЕДДС Половинского муниципального округа Курганской области)

Руководители  территориальных отделов Половинского муниципального округа Курганской области

№
п/п

Наименование Ф.И.О. Рабочий телефон Мобильный телефон

1. Северный Ахметов Урал Идрисович  8 (35238) 9-18-81 Согласно списку

территориальный отдел оповещения
2. Южный территориальный

отдел
Семенов Александр Александрович  8 (35238) 9-82-67 Согласно списку

оповещения
3. Центральный

территориальный отдел
Гурьева Галина Андреевна  8 (35238) 9-84-68 Согласно списку

оповещения

СПИСОК:
Руководителей секторов Администрации Половинского муниципального округа Курганской области (оповещает диспетчер ЕДДС

Половинского муниципального округа Курганской области, руководителей территориальных отделов Половинского
муниципального округа Курганской области)

№
п/п

Наименование Ф.И.О. Рабочий телефон Мобильный телефон

Северный территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
1. с. Булдак Кузьмин Юрий Николаевич  8-35(238) 9-45-72 Согласно списку оповещения
2. д. Дмитриевка

3. с. Васильевка Ефременко Наталья Валентиновна  8-35(238) 9-45-46 Согласно списку оповещения
4. д. Байдары Аржанова Елена Александровна 8-35(238) 9-85-00 Согласно списку оповещения
5. с. Яровое В соответствии со штатным расписанием   8-35(238) 9- 53-21 Согласно списку оповещения
6. д. Казенное
7. д. Батырево
8. д. Гусиное
9. с. Сумки Есина Екатерина Игоревна  8-35(238) 9–86-11

8-35(238) 9-86-73
Согласно списку оповещения

10. д. Золотое
11. д. Малодубровное
12. ст. Сумки
13. д. Жилино Ахметов Урал Идрисович  8-35(238) 9-84-68 Согласно списку оповещения
14. д. Марай
15. с. Новые Байдары

Южный территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

1. с. Пищальное Ростовецькая Светлана Сергеевна  8-35(238) 9-43-80 Согласно списку оповещения
2. д. Романово
3. д. Александровка Мастерова Светлана Анатольевна  Согласно списку оповещения
4. д. Меньщиково
5. д. Новая Украинка Корнюшина Галина Семеновна 8-35(238) 9-67-25 Согласно списку оповещения
6. д. Успенка
7. с. Чулошное
8. с. Башкирское Родионов Геннадий Михайлович  8-35(238) 9-82-67
9. с. Воскресенское Телятникова Айгуль Алексеевна  8-35(238) 9-80-23
10. с. Хлупово Популов Виктор Валентинович  8-35(238) 9-88-18 Согласно списку оповещения
11. с. Привольное Тараторкина Наталья Владимировна  8-35(238) 9-65-41 Согласно списку оповещения
12. д. Воздвиженка
13. д. Нахимовка Королева Валентина Аркадьевна  8-35(238) 9 -64-30 Согласно списку оповещения
14. с. Сухмень
15. д. Чернавчик

Центральный территориальный отдел Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
1. д. Дубровка Гурьева Галина Андреевна  8-35(238) 9 -18-81 Согласно списку оповещения
2. д. Петровка
3. с. Половинное
4. д. Трубецкой
5. д. Филиппово

Сельскохозяйственные организации Половинского муниципального округа Курганской области оповещаются согласно
имеющегося  списка  (плана  тушения  ландшафтных  пожаров  МО)  включая  ИП,  Сельхозпроизводителей,  ведущих  свою
деятельность на территории Половинского муниципального округа Курганской области.

Мероприятия, исполнителями которых  являются должностные лица, органы, организации, учреждения, предприятия, не
входящие  в  структуру  органа  местного  самоуправления  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,
осуществляются по согласованию с ними.

Номера сотовых телефонов используются согласно списку оповещения (ЕДДС) с согласия хозяина (владельца)
сотового номера телефона.

Управляющий делами – руководитель
аппарата Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области                                                                                                                 С.Ю. Тягунова

	Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
	Управляющий делами – руководитель
	аппарата Администрации Половинского
	муниципального округа Курганской области С.Ю. Тягунова